Tipo de Procedimiento Abierto 
Tipo de Tramitación Ordinaria

Denominación del Contrato
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REDACCIÓN DE  PROYECTOS Y DIRECCIÓN
DE OBRAS PROMOVIDAS POR LA  SOCIEDAD MIXTA AGUAS DE LEÓN, S.L. A
TRAVÉS DE PROCEDIMIENTO ABIERTO

Valor Estimado €
188.235,29 € (CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO
EUROS CON VEINTINUEVE CÉNTIMOS DE EURO), IVA EXCLUIDO.

227.764,70 € (DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL  SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO
EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS DE EURO) IVA INCLUIDO.

Adjudicación €

Nº de licitadores participantes 2
Fecha Adjudicación 30/7/2025
Plazo de Ejecución 3 AÑOS
Posibilidad de Prórroga NO
Plazo Prórroga

Modificaciones del Contrato
Se estará a lo dispuesto en los artículos 203 a 205, en relación con el artículo

[...]

Resolución del Contrato Además de las generales, las establecidas en el artículo 313 de la LCSP

Publicidad de Licitación
Perfil  del contratante de la Sociedad Mixta Aguas de León, S.L. ubicado en la
Plataforma de Contratación del Sector Público:
(https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma)

Presupuesto Base de Licitación €

135.126,05 € (CIENTO TREINTA Y CINCO MIL CIENTO VEINTISÉIS EUROS CON
CINCO CÉNTIMOS DE EURO) MÁS IVA, esto es, 163.502,52 € (CIENTO SESENTA Y
TRES MIL QUINIENTOS DOS EUROS CON CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS DE EURO)
IVA INCLUIDO, por los TRES (3) años de duración del contrato